
Администрация Главы РСО*Алания и 
Правительства РСО-Алания

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

«££» /Л ,  20#г.

no

РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2024 года № 118

г. Владикавказ

Об установлении размера специальных надбавок к тарифам 
на услуги по транспортировке газа по газораспределительным 

сетям общества с ограниченной ответственностью 
«Газпром газораспределение Владикавказ» для финансирования 

программы газификации Республики Северная Осетия-Алания на 2025 год

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 3 мая 2001 года 
№ 335 «О порядке установления специальных надбавок к тарифам на 
транспортировку газа газораспределительными организациями для 
финансирования программ газификации жилищно-коммунального хозяйства, 
промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъектов 
Российской Федерации», приказом ФСТ России от 21 июня 2011 года № 154-э/4 
«Об утверждении методики определения размера специальных надбавок к 
тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям для 
финансирования программ газификации», приказом ФАС России от 13 декабря 
2024 года № 1005/24 «Об утверждении тарифов на услуги по транспортировке 
газа по газораспределительным сетям», постановлением Правительства 
Республики Северная Осетия-Алания от 1 декабря 2022 № 523 «Об утверждении 
Программы газификации жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и 
иных организаций Республики Северная Осетия-Алания на 2022 - 2032 годы», 
на основании распоряжения Главы Республики Северная Осетия-Алания 
от 21 августа 2007 года № 99-рг «О полномочиях органов исполнительной власти 
Республики Северная Осетия-Алания по вопросам утверждения программ 
газификации и определения специальной надбавки к тарифам на услуги по



транспортировке газа», Положения о Региональной службе по тарифам 
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 2 февраля 2016 года 
№ 24, протокола заседания Правления РСТ РСО-Алания от 26 декабря 2024 года 
№ 118, Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия-Алания 
п о с т а н о в л я е т :

1. Установить размер специальных надбавок к тарифам на услуги по 
транспортировке газа по газораспределительным сетям общества с 
ограниченной ответственностью «Газпром газораспределение Владикавказ» для 
финансирования программы газификации Республики Северная 
Осетия-Алания на 2025 год, согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года и 
действует по 31 декабря 2025 года включительно.



Специальные надбавки к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительнь 
ООО «Газпром газораспределение Владикавказ» для финансирования программы газификации

Республики Северная Осетия-Алания на 2025 год

(без НДС)
Наименование

газораспределительной
организации

Специальные надбавки
к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным сетям (руб./ЮОО куб. м.)

по группам потребителей с объемом потребления газа

ООО «Газпром 
газораспределение 

Владикавказ»

с (>1.01.2025-31.06.2025
группа 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа 5 группа 6 группа 7

свыше 
500 млн. м3

от 100 до 500 
включительно 

млн. м3

от 10 до 100 
включительно 

млн. м3

от 1 до 10 
включительно 

млн. м3

от 0,1 до 1 
включительно 

млн. м3

от 0,01 до 0,1 
включительно 

млн. м3

до 0,01 
включительно 

млн. м3
- - 113,45 170,17 212,72 283,62 344,60

с 01.07.2025-31.12.2025
группа 1 группа 2 группа 3 группа 4 группа 5 группа 6 группа 7

свыше 
500 млн. м3

от 100 до 500 
включительно 

млн. м3

от 10 до 100 
включительно 

млн. м3

от 1 до 10 
включительно 

млн. м3

от 0,1 до 1 
включительно 

млн. м3

от 0,01 до 0,1 
включительно 

млн. м3

до 0,01 
включительно 

млн. м3
- - 126,27 189,40 236,75 315,67 383,54

Примечание: Налоговые платежи (налог на прибыль) учтены в структуре специальной надбавки.


